
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) ГУАП 
№ 05-426/20 
•т 12.11.2020 

ПРИКАЗ 

и. У/ ЛОЛО № Ш/л£) 

Об оплате проживания в общежитиях ГУАП 
в период с 13 ноября 2020 г, по 6 февраля 2021 г. 

Во исполнение требований приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 11 ноября 2020 г. № 1402 «О мерах 
по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
в образовательных организациях высшего образования) (далее - приказ 
Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402), руководствуясь 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13 марта 2020 г. № 121 
<0 мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)> (в редакции постановления 
Правительства Санкт-Петербурга от 11 ноября 2020 г. № 904) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) 
и плату за коммунальные услуги в общежитии с обучающихся Университета 
за период временного выезда из общежития на время дистанционного 
обучения, на основании письменных заявлений обучающихся. 

2. Сохранять за обучающимися, указанными в пункте 1 настоящего 
приказа, места в общежитиях ГУАП. 

3. Начальнику отдела по работе в общежитиях Пивцаеву М.Ю., 
заведующим общежитиями ГУАП обеспечить: 

3.1. Ознакомление с настоящим приказом обучающихся ГУАП, 
проживающих в общежитиях ГУАП. 

3.2. Получение заявлений от обучающихся ГУАП о временном выезде 
из общежития на время дистанционного обучения и о возобновлении 
проживания в общежитии. 

3.3. Наличие помещений для временного хранения вещей обучающихся 
(при необходимости). 

3.4. Контроль за выездом и въездом обучающихся. 
4. Финансово-экономическому управлению (Киселева А.В.): 
4.1. Не начислять плату за пользование жилым помещением (плату за 

наем) и плату за коммунальные услуги в общежитии обучающимся, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа. 



2 

4.2. Произвести перерасчет размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитии 
об5Д1ающимся, указанным в пункте 1 настоящего приказа, оплатившим 
проживание в общежитии за указанный период. 

5. Директору центра информационных технологий Космачеву В.М. 
разместить настоящий приказ в информационной сети ГУАП. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по административной работе и безопасности Павлова И.А., 
проректора по развитию университетского комплекса Пешкову Г.Ю. 

Ректор Ю.А. Антохина 


